
 

 

 

              

 

          

      REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                                             BASHKIA CËRRIK 

 

Data: 15.10.2024 

PROCESVERBAL- Tipi i kontratës - Shërbime 

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE KRITEREVE 

PËR KUALIFIKIM   

 

OBJEKTI I PROCEDURËS: “Mirembajtje e objektit te kinemase” Ptoleme Xhuvani”, Cerrik 

” 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): Shërbime mirembajtje 

dhe riparimi, Punime hidroizolimi 45261420‐4 

VLERA E FONDIT LIMIT:  2000000 (dy milion) leke pa tvsh pa TVSH. 

Perllogaritja e  fondit limit dhe specifikimeve teknike  eshte kryer nga inxhinier i bashkise referuar nenit 

76 të pikës (a) të VKM-së me nr.285, datë 19.05.2021 të Këshillit të Ministrave “Për rregullat e prokurimit 

publik” i ndryshuar, që përcakton “çmimet e botuara nga Instituti i Statistikave (INSTAT), ose/dhe çmime 

të tjera zyrtare, të njohura nga institucionet përkatëse (si për shembull, nga organet tatimore a doganore, 

dhomat e tregtisë, në manuale etj”, Inxhinieri është mbështetur ne manualin teknik te çmimeve të punimeve 

të ndërtimit dhe analizave teknike të tyre bazuar ne ligjin nr. 8402, datë 10.09.1998 “Për kontrollin dhe 

disiplinimin e punimeve të ndërtimit”, të ndryshuar. V.K.M Nr. 216, date 13.04.2023 ''Për krijimin dhe 

funksionimin e sistemit të integruar për informatizimin e manualit të çmimeve për zërat e punimeve në 

ndërtim" të ndryshuar. me qёllim qё  vlera limit e kontratёs, tё jetё njё vlerё e matshme dhe njёkohёsisht e 

tё krijojё mundёsinё e pjesёmarrjes sё sa mё shumё operatorёve ekonomikё.  

 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe nenit 78, 

pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, autoriteti/enti 

kontraktor Bashkia Cerrik ka hartuar procesverbalin për argumentimin dhe miratimin e specifikimeve 

teknike dhe kritereve për kualifikim për procedurën e sipërcituar, me përmbajtjen si më poshtë: 

 

I. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 10 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3;  

 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, nenit 26, të VKM nr. 285, 

datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” 

2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 



2.1. Përshtatshmëria për të kryer veprimtarinë profesionale (nëse është e aplikueshme):  

Sipas percaktimeve te bera ne Shtojcen 9 te DST-ve (Kriteret e Përgjithshme të Përzgjedhjes/ 

Kualifikimit).. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme bazohet në nenin 77, pika 1/a dhe 2, të LPP, nenit 41, pika 4, të VKM 

nr. 285, datë 19.05.2021 ”Për miratimin e rregullave të prokurimit publik 

 

2.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

 

2.2.1 Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 2021, 2022, 2023 , ku vlera e xhiros për të paktën një nga 

vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se  40 % e fondit limit të vënë në dispozicion. 

Argumentimi: Ky kriter, eshte vendosur ne perputhje me piken 3 te nenit 77 te Ligjit nr 162/2020,”Per 

Prokurimin Publik”, ne te cilin gjejme te percaktuar se: 3. Në lidhje me situatën ekonomike dhe financiare, 

autoritetet ose entet kontraktore mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë kanë 

kapacitetin e nevojshëm ekonomik dhe financiar për të zbatuar kontratën.Për këtë qëllim autoritetet ose 

entet kontraktore mund të kërkojnë në veçanti që operatorët ekonomikë të kenë një xhiro vjetore minimale 

të caktuar;  

Si dhe ne nenin  43 te VKM nr 285 date 19.05.2021 “Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik”, si 

dhe nenin 55 te VKM nr 285 date 19.05.2021 “Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik” ku 

percaktohet se 4. Në këtë lloj procedure prokurimi, autoritetet kontraktore duhet të mbajnë në konsideratë 

të përcaktojnë kritere të thjeshtuara pranimi, me qëllim nxitjen e pjesëmarrjes së bisnesit të vogël dhe të 

mesëm. Kërkesat ekonomike financiare duhet të kërkohen në raport me objektin e prokurimit, duke marrë 

në konsideratë që plotësimi i këtyre kërkesave mund të bëhet vetëm me paraqitjen e xhiros vjetore të 

realizuar nga operatorët ekonomikë. Vlera e xhiros së kërkuar në këtë lloj procedure prokurimi nuk mund 

të tejkalojë 40% të vlerës së përllogaritur të kontratës, sipas parashikimeve në nenin 43, të këtyre 

rregullave. 

Vendosja e ketyre kritereve behet me qellim krijimin e bindjes tek Autoriteti Kontraktor, per aftesine 

ekonomike dhe financiare të OE ofertues, duke vertetuar nëpermjet dokumenteve te kerkuara me poshte, 

se zoterojne kapacitet ekonomike dhe financiare per te permbushur kontraten sic eshte parashikuar nga AK. 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë bazuar në nenin 

43 të VKM 285/2021 ’Mbi Rregullat e Prokurimit Publik’ ku përcaktohet se: Autoriteti/enti kontraktor, për 

të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, kërkon kopje të deklaratave të xhiros vjetore të realizuar 

nga operatori ekonomik dhe, sipas rastit të xhiros që mbulon kontrata, për një periudhë maksimumi deri 

në 3 (tre) vitet e fundit financiare; 

 si dhe nenit 13 të Ligjit nr. 8438, datë 28.12.1998 ’Për Tatimin Mbi të Ardhurat’ i ndryshuar, ku 

përcaktohen kushtet dhe afatet e dorëzimit për Deklaratat individuale vjetore e të ardhurave.  

2.2.2 Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin bilancet vjetore, për vitet financiare  2021, 2022, 2023 të 

shoqëruara me Akt Ekspertizen e Ekspertit Kontabel te Autorizuar, në rastin kur janë në kushtet e 

përcaktimeve te neni 41, pika ”c”,  të Ligjit nr. 10091, datë 5.03.2009 “Për auditimin ligjor, organizimin e 

profesionit të audituesit ligjor dhe të kontabilistit të miratuar”, i ndryshuar, ku bilancet e dy viteteve të 

njëpasnjëshme, nuk duhet të kenë raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit. 

 



Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  nenit 43, 

pika 4, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”.  

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e bilanceve është bërë duke iu referuar legjislacionit të fushës, 

konkretisht, nenit 41, të ligjit nr.10091, datë 05.03.2009 “ Për auditimin ligjor, organizimin e profesionit të 

audituesit ligjor dhe të kontabilistit të miratuar” dhe nenit 29, pika 1,   të  Ligjit nr.8438 datë 28.12.1998 

”Për tatimin mbi të ardhurat” i ndryshuar. 

2.3 Aftësitë teknike dhe profesionale:   

2.3.1. Per te provuar pervojen e meparshme operatori ekonomik duhet te paraqese deshmi per sherbime te 

ngjashme ne nje vlere jo me te ulet se 20% te fondit limit  pa TVSH-, te realizuara (nga subjekti juaj) ne tri 

vitet e fundit financiar nga data shpalljes se njoftimit te kontrates. 

Per kete rast te paraqiten vërtetime të lëshuara nga një ent publik ose/dhe fatura tatimore të shitjes, ku 

shënohen datat, shumat dhe sasitë e sherbimeve te kryera. 

Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, si dëshmi pranohen vetëm fatura 

tatimore të shitjes, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e sherbimeve të kryera 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 

“Për prokurimin publik” dhe nenit 55, pika 4/b), të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik”. Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë 

që kanë përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën, prandaj është kërkuar që shërbimet  e mëparshme 

të ngjashme të jenë ne vlerën jo më pak se 20 % të vlerës së fondit limit, që është brenda vlerës kufi të 

përcaktuar në nenin e sipërcituar. 

2.3.2. Liçensa profesionale te operatorit ekonomik lidhur me ekzekutimin e  punëve të kontratës :  

 Rikonstruksion dhe mirembajtje godina civile dhe industriale, veshje fasada   N.P.3, - 

      Klasifikim ‘A’. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 

“Për prokurimin publik”,  nenin 41 pika 4 të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik”, si dhe Vendim te Keshillit te Ministrave Nr. 42 date 16.01.2008, ”Per miratimin e 

rregullores per kriteret dhe Procedurat e dhenies se licensave profesionale te zbatimit, klasifikimit dhe 

disiplinimit te Subjekteve juridike qe ushtrojne veprimtari ndertimi, gjithashtu. Te dhënat për licencat e 

mësipërme janë vendosur referuar bazës ligjore për ndërtimet, ligjin nr. 8402, datë 10.09.1998 “Për 

kontrollin dhe disiplinimin e punimeve të ndërtimit”,neni 8 përcakton "Zbatimi i punimeve të ndërtimit 

kryhet vetëm nga persona juridikë, private ose publikë, vendas ose të huaj, të pajisur me licencën përkatëse, 

për zbatim punimesh ndërtimore. Zbatuesi i punimeve mban përgjegjësi dhe është i detyruar të realizojë 

punimet e ndërtimit, në përputhje me lejen e ndërtimit, projektin, kushtet teknike të zbatimit dhe rregullat 

e sigurimit teknik. Ai duhet te sigurojë cilësinë e materialeve të ndërtimit dhe produkteve të ndërtimit, të 

cilat duhet të plotësojnë kërkesat e projektit në perputhje me standartet kombëtare ose europiane. 

Kategoritë e kërkuara janë kërkuar bazuar në zërat dhe vlerat e punimeve, si më poshtë: 

 

Kategoria 

e kërkuar 

Pershkrimi i kategorisë 

sipas legjislacionit të 

fushës 

Zërat e punimeve që parashikohen të 

kryhen në preventiv, që përfshihen në 

kategorinë  

përkatëse 

Niveli i klasifikimit i 

kërkuar për kategorinë 

respektive 

N.P– 3.A Rikonstruksion dhe 

mirmbajtesh godinash 

Sipas preventivit perkates:  

2.197/1 Prishje e hidroizolimit ekzistues 

(tarrace) 

A 



civile dhe industriale, 

veshje fasade 

An. Hidroizolim me membrane PVC 

në tarracën e sallës së kinemasë 

2.203 Veshje korrnize llamarine xingat 

Lyerje betoni me astar me baze 

poliuretani etj. 

 

2.3.3Operatori ekonomik duhet te kete ne stafin e tij drejtues:  

 Inxhinier ndertimi 1(nje) diplome dhe kontratë pune e vlefshme 

Stafi drejtues i shoqerise si me siper duhet te jene drejtues teknike ne licensen e shoqerise si dhe ne 

listepagesat per te pakten muajin e fundit. 

Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” 

dhe nenit 41 pika 4/b), të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, 

me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë  personelin e nevojshëm të 

kualifikuar Stafi teknik i kualifikuar eshte kerkuar ne raport me shrbimet qe kerkohet te realizohen te cilat 

jane , hidraulike, murature, punime shtresash , punime lyerje etj. Ky kriter eshte vendosur ne mbeshtetje  

të nenit 77 të Ligjit 162/2020, datë 23.12.2020, për “Prokurimin publik”, vkm 285, 19.05.2021” Rregullat 

e prokurimit publik  ku përcaktohet se: “Në rastet e kontratave publike për shërbime apo punë si dhe të 

kontratave  publike të furnizimit  për shërbime shtesë dhe /ose veprimtari  instalimi Autoritetet Kontraktore  

mund t’u kërkojnë personave juridikë të paraqesin në ofertë ose në kërkesën për pjesëmarrje  emrat dhe 

kualifikimet  profesionale përkatëse  të personelit përgjegjës  për zbatimin e kontratës në fjalë”. Bazuar në 

parashikimet e mësipërme të legjislacionit për prokurimin publik, Autoriteti Kontraktor ka kërkuar që 

operatori ekonomik ofertues duhet të ketë në stafin e tij  punonjes te afte profesionalisht per realizimin e 

objektit. Autoriteti Kontraktor legjitimohet të përcaktojë kerkesa dhe kritere  të vecanta për kualifikim të 

cilat i shërbejnë në vijim për kualifikimin e atyre Operatoreve ekonomik  sipas percaktimeve te nenit 41pika 

6  te VKM 285, 19.05.2021, qe përmes dokumentacionit të paraqitur krijojne besueshmeri dhe garanci  se 

objekti i kontrates se prokuruar do te realizohet me sukses. 

Eshte kerkuar inxhinieri ndertimi per te ndjekur nga afer zbatimin e punimeve qe do te kryhet ne kinemane 

e qytetit e perkatesisht ne zerat: Tavan i varur me pllaka gipsi 60x60cm, Mur i thate me pllak gipsi ,Plintuse 

pllake grez 

2.3.4. Operatori/et ekonomik duhet të ketë të ketë në stafin e punonjesve te pasqyruar ne listpagesat e 

shoqërisë muajin e fundit punonjës të pajisur me deshmi kualifikimi te sigurimit teknik nga ISHTI ose nga 

institucione ekuivalente me të, te pakten 4(kater ) specialiste ku nga keta te jene te pakten: 

- 1 Bojaxhi 

- 1 Hidraulik 

- 1 Elektricist 

- 1 Suvatues 

Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” 

dhe nenit 41 pika 4/b), të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, 

me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë  personelin e nevojshëm të 

kualifikuar Stafi teknik i kualifikuar eshte kerkuar ne raport me shrbimet qe kerkohet te realizohen te cilat 

jane , hidraulike, murature, punime shtresash , punime lyerje etj. Ky kriter eshte vendosur ne mbeshtetje  

të nenit 77 të Ligjit 162/2020, datë 23.12.2020, për “Prokurimin publik”, vkm 285, 19.05.2021” Rregullat 

e prokurimit publik  ku përcaktohet se: “Në rastet e kontratave publike për shërbime apo punë si dhe të 



kontratave  publike të furnizimit  për shërbime shtesë dhe /ose veprimtari  instalimi Autoritetet Kontraktore  

mund t’u kërkojnë personave juridikë të paraqesin në ofertë ose në kërkesën për pjesëmarrje  emrat dhe 

kualifikimet  profesionale përkatëse  të personelit përgjegjës  për zbatimin e kontratës në fjalë”. Bazuar në 

parashikimet e mësipërme të legjislacionit për prokurimin publik, Autoriteti Kontraktor ka kërkuar që 

operatori ekonomik ofertues duhet të ketë në stafin e tij  punonjes te afte profesionalisht per realizimin e 

objektit. Autoriteti Kontraktor legjitimohet të përcaktojë kerkesa dhe kritere  të vecanta për kualifikim të 

cilat i shërbejnë në vijim për kualifikimin e atyre Operatoreve ekonomik  sipas percaktimeve te nenit 41 

pika 6  te VKM 285, 19.05.2021, qe përmes dokumentacionit të paraqitur krijojne besueshmeri dhe garanci  

se objekti i kontrates se prokuruar do te realizohet me sukses. Jane kerkuar punonjesit e meposhtem per 

shkak se preventivi permban punime qe e bejne te domosdoshme pranine e punonjesve si me siper. 

2.3.5. Operatori ekonomik duhet te kete të punësuar per periudhen  pakten 15 punonjës (perfshire edhe 

stafin e tij drejtues), për të cilët duhet të paraqesë:   

 Listpagesat e punonjësve të konfirmuara nga autoritetet përkatëse sipas formatit që kërkohet 

nga legjislacioni në fuqi për muajin e fundit. 

 Vërtetim të lëshuar nga Administrata Tatimore per muajin e fundit te deklaruar, ku te 

percaktohet numri i punonjesve . 

 

Kriteri konsiderohet i përmbushur me vetëdeklarimin sipas Formularit Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit, sipas shtojces Nr. 8, të DST-ve dhe në zbatim të V.K.M – së Nr. 285, datë 19.05.2021 

“Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar, neni 26 “Formulari Përmbledhës i 

Vetëdeklarimit”, pika 6 “Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, 

autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteve 

provuese”, 

Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” 

dhe nenit 41 pika 4/c), të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, 

me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë  personelin e nevojshëm të 

kualifikuar .Ky kriter eshte vendosur ne mbeshtetje  të nenit 77 të Ligjit 162/2020, datë 23.12.2020, për 

“Prokurimin publik”, vkm 285, 19.05.2021” Rregullat e prokurimit publik  ku përcaktohet se: “Në rastet 

e kontratave publike për shërbime apo punë si dhe të kontratave  publike të furnizimit  për shërbime shtesë 

dhe /ose veprimtari  instalimi Autoritetet Kontraktore  mund t’u kërkojnë personave juridikë të paraqesin 

në ofertë ose në kërkesën për pjesëmarrje  emrat dhe kualifikimet  profesionale përkatëse  të personelit 

përgjegjës  për zbatimin e kontratës në fjalë”. Bazuar në parashikimet e mësipërme të legjislacionit për 

prokurimin publik, Autoriteti Kontraktor ka kërkuar që operatori ekonomik ofertues duhet të ketë në stafin 

e tij  punonjes te afte profesionalisht per realizimin e objektit. Autoriteti Kontraktor legjitimohet të 

përcaktojë kerkesa dhe kritere  të vecanta për kualifikim të cilat i shërbejnë në vijim për kualifikimin e atyre 

Operatoreve ekonomik  sipas percaktimeve te nenit 41pika 6  te VKM 285, 19.05.2021, qe përmes 

dokumentacionit të paraqitur krijojne besueshmeri dhe garanci  se objekti i kontrates se prokuruar do te 

realizohet me sukses. 

Argumentimi :AK përpara se të vendoste këtë kërkesë ka bërë analizën teknike të  të gjithë preventivit 

sipas zërave të punimeve bazuar në analizat teknike përkatëse ( për zërin punëtori), miratuar me V .K.M 

Nr. 216, date 13.04.2023 ''Për krijimin dhe funksionimin e sistemit të integruar për informatizimin e 

manualit të çmimeve për zërat e punimeve në ndërtim" të ndryshuar.  



2.3.6. Disponimi ose mundësia e sigurt e disponimit në paisjet/kapacitetet  e mëposhtme teknike,  që 

nevojiten për ekzekutimin e kontratës 

Nr LLOJI I MAKINERIVE PRONESIA SASIA 

1 Kamioncine ne pronesi ose me qera cope 1 

4 Betoniere kantieri ne pronesi ose me qera cope 3 

5 Skela ndertimi ne pronesi ose me qera 500 m2 

 

a) Për mjetet në pronësi, që shënohen në regjistra publikë duhet të paraqitet: 

1. Leje qarkullimi (e vlefshme) 

2. Certifikaten e kontrollit teknik (e vlefshme) 

3. Police sigurimi (e vlefshme) 

4. Leje trasporti (leshuar nga pushteti vendor e vlefshmeose D.P.SH.T.RR) 

b) Licence per transport mallrash per te  trete dhe me qira brenda vendit  (e vlefshme). 

c)  Për mjetet e marra me qera, që shënohen në regjistra publikë duhet të paraqitet: 

1. Për mjetet e marra me qera të paraqitet kontrata përkatëse qirasë (e vlefshme). 

2. Leje qarkullimi (e vlefshme) 

3. Certifikaten e kontrollit teknik (e vlefshme) 

4. Police sigurimi (e vlefshme) 

5. Leje trasporti per vete dhe te tretee vlefshme (leshuar nga pushteti vendor ose 

D.P.SH.T.RR) 

 

Kriteri konsiderohet i përmbushur me vetëdeklarimin sipas Formularit Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit, sipas shtojces Nr. 10, të DST-ve dhe në zbatim të V.K.M – së Nr. 285, datë 19.05.2021 

“Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar, neni 26 “Formulari Përmbledhës i 

Vetëdeklarimit”, pika 6 “Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, 

autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteve provuese”, 

Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” 

dhe nenit 41, pika 4/ç të VKM nr. 285, datë 19.05.2021“Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, 

me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë fuqinë minimale punëtore, 

të nevojshme për ekzekutimin e objektit të prokurimit, si dhe  mjetet e pajisjet teknike, të nevojshme për 

ekzekutimin e objektit të prokurimit, që ka në dispozicion apo që mund t’i vihen në dispozicion operatorit 

ekonomik për të përmbushur kontratën. 

Për të përcaktuar e mjeteve/makinerive të nevojshme për realizimin e kontratës, janë hartuar analizat 

teknike, sipas legjislacionit të fushës, konkretisht analizat e çmimeve janë hartuar sipas parashikimeve të V 

.K.M Nr. 216, date 13.04.2023 ''Për krijimin dhe funksionimin e sistemit të integruar për informatizimin e 

manualit të çmimeve për zërat e punimeve në ndërtim" të ndryshuar.  

Sipas kësaj VKM-je referuar zërave të preventivit është bërë përllogaritja e numrit të mjeteve. 

2.3.7. Ne nje afat nga publikimi ne sistem i procedures deri diten e tenderit operatoret duhet te paraqesin 

mostrat per mallrat pjese e kontrates se meposhtme: 

1. Ndricues tavanor fluoreshente 1x18w (LED LIGHT RC06-1820, 6400K) 

2. 1 kg boje hidroplastike 

 



Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” 

dhe nenit 40, pika 6/a të VKM nr. 285, datë 19.05.2021“Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, 

 

II. Argumentimi i specifikimeve teknike 

Specifikimet teknike janë vendosur në bazë nenit 4,pika 7, 38, nenin 36 të ligjit nr.162/2020, “Për 

Prokurimin Publik” dhe nenin 40, pika 2, të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik” 

 

Njesia e prokurimit 

____________________ 

____________________ 

____________________  


